f Pacat in Faq. 77. Theodosii.

g Socr. l. 5. c. 11.

h Z. s. l. 4.

II.

Gratianus autem cum se non Britanniae tantum coplis, Galliarumque exercitu deslirum videret, sed & infidos esse putaret; quod & expectus est reliquos, qui apud se erant milites: Hunnos sibi concilians, in Gallias eos vocat aduersus Maximum: quorum alios classe uoluit infestare Britanniam, vt horum fatigatus molestis reuocari ab inceptis Maximus posset: alios uero Alanis conuictos in Gallias propere iussit, vt aliis copiis iungerentur. Sed Gratianus exercitus prodicione extincto, Valentinianus frater, sub pacis spe cum Maximo inuenda, ab eo eos abire mandauit, id quidem S. Amb. obus in relatione ad Valentinianum, Maximo inuolucatum a se fuisse inter alia tradit, cum ait: Vnde autem, quid interit inter tuas uenitatoner, & Valentinianum Augusti pueri mansuetudinem. Tu flagitabas, quod

i Amb. ep. 27.

At licet multa de aliis auctor haebat fabulosa, que ueris non nihil fidei detrahant, vt magno delectu sit liber ille legendus: cum tamen eo loco confutata sit, vt inter apocryphorum quifquilias arbitri confidentes, que magis uerisimilia comprobentur, ea iure deligenda putem: obuiis accepimus manibus, que ab eodem auctore narrantur, quod eadem plurius fulciantur uerisimilib, coniecturis, reliqua uero, que edita habentur Acta, plurius consent cuique prudenter seferre esse figmentis. Diferuimus de his in nostris Notis ad Rom. Martyrologiu, Lindanique Episcopi Gandauensis ueritenditione clarissim ad stipulationem adieimus. Quibus accedant, que uir nobilis & cum primis disertus Marcus Velleus in Fragmentis Itinerariae antiquae tabulae summa pericia illustratis haud pridem edidit, ubi agit de Praetorio Agrippinae ad mare lico: cuius sententiae antiquorum monumentorum fide certa testat, haud inuiti subscibimus. Tu uelim ipsum consulas. Nos iam reliqua percurramus.

Hoc anno res Gentilium Romae mirum in modum collapsae sunt: de impietate sumptibus facticioru ac stipendiis sacerdotum, illud superadditum est, vt Gratianus nomen respueit summi Pontificis; quod haec tenus more maiorum abiq; tamen labe ipsorum sacrorum, Chuliani Imperatores ob summam potestatis amplitudinem retinuerant: sed & Vrbs Praefecto de rebus ad Gentilium superstitionem pertinentibus (quod Pontificum erat) auctoritate tribu: iudicandi, quod ex Symmachii epistolis colligi potest. Verum his accessit, quod cum Praefecturam Praetorii sine Vrbanam Gracchus uir clarissimus candidatus Chulianae religionis gereret, in deiciendis idolis egregiam nauauit operam. Contigisse quidem hoc anno eius Praefecturam Praetorii, complata Imperatorum rescipra declarant: si licet S. Hieron. scribens ad Lazarum eius consanguineam, Praefecturam Vrbanam gessisse